
              Zápis č. 27 a přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Kněževes 

                                               konaného dne 18. 11. 2024 v budově OÚ                                                                                                     

 

Přítomni: Stanislav Kettner, Ing. Václava Vlčková, Petr Dobiáš, Milan Červený, Robert 

Souček, Jakub Šebesta, Ing. Petr Wagner, Václav Čefelín, Jan Drábek, Bohdana 

Pavlíková, Tomáš Seiner 

Omluven:  Roman Holan, Ondřej Botka, Libor Pittermann, Ing. Klára Vlčková 

 

1. Jednání v 19,00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Stanislav Kettner (dále 

veden jako předsedající). Bylo konstatováno, že zasedání bylo řádně svoláno; je 

přítomna nadpoloviční většina jeho členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis ze zasedání dne 21. 10. 2024 byl vyvěšen na úřední desce od 23. 10. 2024 a byl ověřen 

ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 21. 10. 2024 

bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro: 11  ; zdrželo se: 0 ; proti: 0          Usnesení č. 212/24 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 
1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání ZO  

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Žádost paní Moniky Dvořákové ohledně vytvoření 1 parkovacího místa a instalaci zrcadla 

4) Žádost pana Karla Duška o vyjádření k návrhu slučování/dělení parcel parc. č. 542/2, 542/3, 558/112 a 

 558/113 v k. ú. Kněževes a stanovení podmínek pro napojení na komunikaci, inženýrské sítě atd. 

5) Diskuse a závěr 

Přidané body: 

- ÚZSVM: Kupní smlouva na pozemky pac. č. 644/3 a st. 433 (výzva k úhradě kupní ceny 3 670 000,- Kč) 
- Nabídka p. Vladimíra Šebka na zhotovení 6 kusů panelů Naučné stezky za 14 880,- Kč + DPH 

- Oznámení p. Ečera o úpravě obecního prostranství před domem č. p. 214 

- Modernizace trati Praha-Ruzyně –Kladno, náhradní výsadba na pozemcích ve vlastnictví obce 

- ČEZ Distribuce,a.s. věcná břemena a uplatnění záboru 

- Global Partner sociální služby, s.r.o.  – žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2024 ve výši 

10 000,- Kč 

- Žádost Spolku Havlíček o poskytnutí dotace na činnost  v roce  2025 

- Nabídka divadelního představení 1. 12. 2024 (zdarma) a divadelního představení amatérského souboru 

z Radotína  dne 15. 12. 2024 (za 4 000,- Kč) 

- Diskuse a závěr 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený program. 

Výsledek hlasování: pro:11 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0           Usnesení č.213/24  bylo schváleno 

 

3) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byl Robert Souček a ověřovateli zápisu Milan Červený    

a Petr Dobiáš. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem Roberta Součka  a ověřovateli 

zápisu M. Červeného  a P. Dobiáše. 

Výsledek hlasování: pro: 11; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 214/24 bylo schváleno 

 

4) Žádost paní Moniky Dvořákové ohledně vytvoření 1 parkovacího místa a instalaci 

zrcadla 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost paní Moniky Dvořákové ohledně 

vytvoření 1 parkovacího místa a instalaci zrcadla. 

Výsledek hlasování: pro: 11; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 215/24 bylo schváleno 

 

5) Žádost pana Karla Duška o vyjádření k návrhu slučování/dělení parcel parc. č. 

542/2, 542/3, 558/112 a 558/113 v k. ú. Kněževes a stanovení podmínek pro 

napojení na komunikaci, inženýrské sítě atd. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje návrh dělení parcel parc. č. 542/2, 542/3, 

558/112 a 558/113 v k. ú. Kněževes. Podmínky ohledně napojení na komunikaci a inženýrské 

sítě zpracuje Ing. Wagner. 

Výsledek hlasování: pro: 11; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 216/24 bylo schváleno 

 

6) Žádost Baráčníků o pronájem kulturního domu na  divadelní představení ochotníků 

z Tuchoměřic dne 1. 12. 2024 (zdarma) a divadelní představení amatérského 

souboru z Radotína  dne 15. 12. 2024 (za 4 000,- Kč).  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Baráčníků o pronájem KD na  konání 

divadelních představení dne 1. 12. 2024 (zdarma) a  dne 15. 12. 2024 (za 4 000,- Kč).  

Výsledek hlasování: pro: 10; zdržel se: 1; proti: 0             Usnesení č. 217/24 bylo schváleno 

 

7) Sdělení ČEZ Distribuce a. s. , že akceptuje vyhlášku pro určování věcných břemen ze 

strany obce a současně akceptuje cenu záboru danou OZV. Povinnost v podobě 

úhrady ceny záboru splní a před vstupem na pozemek bude ze strany zhotovitele 

stavby tento poplatek uhrazen.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje sdělení ČEZ Distribuce a. s., že akceptuje 

vyhlášku pro určování věcných břemen ze strany obce a současně akceptuje cenu záboru 

danou OZV. Povinnost v podobě úhrady ceny záboru splní a před vstupem na pozemek bude 

ze strany zhotovitele stavby tento poplatek uhrazen.  

Výsledek hlasování: pro: 11; zdržel se: 0; proti: 0         Usnesení č. 218/24 bylo schváleno 

 

8) Nabídka p. Vladimíra Šebka na zhotovení 6 kusů panelů Naučné stezky za 14 880,- 

Kč + DPH. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje nabídku p. Vladimíra Šebka na zhotovení 6 kusů panelů 

Naučné stezky za 14 880,- Kč + DPH.  

K návrhu textu se bude ZO vyjadřovat po jeho předložení. 

Výsledek hlasování: pro:10 ; zdrželo se: 1 ; proti: 0           Usnesení č.219/24  bylo schváleno 



Diskuse a závěr: 

- Žádost Spolku Havlíček o poskytnutí dotace na činnost v roce 2025 – předáno FV a 

bude projednáno v prosinci tohoto roku. 

- ZO bere na vědomí oznámení p.  Ečera o úpravě obecního prostranství před domem 

č. p. 214. 

- Global Partner sociální služby, s.r.o.  – žádost o poskytnutí finančního příspěvku na 

rok 2024 ve výši 10 000,- Kč:  paní Pavlíková zjistí stav prováděné péče u našich 2 

občanů, kterých se týká, a ZO poté rozhodne. 

- Modernizace trati Praha-Ruzyně - Kladno, náhradní výsadba na pozemcích ve 

vlastnictví obce – ZO bere na vědomí. 

- ÚZSVM: Kupní smlouva na pozemky pac. č. 644/3 a st. 433 (výzva k úhradě kupní ceny 

3 670 000,- Kč) – ZO bere na vědomí. 

 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20,30 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 20. 11. 2024 

 

Zapisovatel: Robert Souček    …………………………………..                                 dne:………………… 

Ověřovatelé zápisu : 

Milan Červený        ……………………………………………….. ……….                         dne: ……………….. 

Petr Dobiáš ……………………………………………………………..                                 dne:…………………. 

 

Starosta obce: Stanislav Kettner………………………………                                  dne:………………… 

                            

Razítko obce: 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 

 

 

 

 


